[image: Untitled-1]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
 КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	155150, г. Комсомольск, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 2, ИНН 3714002224, КПП 371401001,
ОГРН 1023701625595,Тел./Факс (49352) 4-11-78, e-mail: admin.komsomolsk@mail.ru

«
	24
	»
	11
	2022г.№
	342

[bookmark: _GoBack]О внесении измененийв постановление Администрации Комсомольского муниципального района Ивановской области от 27.12.2017г. №353«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Комсомольского муниципального района, Администрация Комсомольского муниципального района  постановляет:

1.Внестиизменения в постановление Администрации Комсомольского муниципального района Ивановской области от 27.12.2017г. №353 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»следующего содержания:
в приложении к постановлению:
1.1 пункт 3.1.1. Регламента изложить в новой редакции:
«3.1.1. Ответственное лицо проверяет наличие, состав (комплектность), правильность оформления представляемых Заявителем документов, подготавливает проект решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в течение пятнадцати рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении такого разрешения.».
1.2 пункт 3.1.2. Регламента изложить в новой редакции:
3.1.2. Вопрос о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства подлежит обсуждению на публичных слушаниях, проводимых в порядке, определенном Уставом Комсомольского муниципального района и (или) нормативными правовыми актами Комсомольского муниципального района с учетом положений статьи 5.1, статьи 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, за исключением случая, указанного в части 1.1 статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации. Расходы, связанные с организацией и проведением общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, несет физическое или юридическое лицо, заинтересованное в предоставлении такого разрешения».
1.3 подпункт 3.1.4. Регламента изложить в новой редакции:
«3.1.4. Глава муниципального района в течение семи дней со дня поступления указанных в пункте 3.1.3 Регламента рекомендаций принимает решение о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения.
Распоряжение о разрешении на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в течении 2 рабочих дней со дня принятия решения подписывает начальник Управления земельно-имущественных отношений.».
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в "Вестнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Комсомольского муниципального района" и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Комсомольского муниципального района в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Комсомольского муниципального района, начальника Управления земельно-имущественных отношений Кротову  Н.В.

И. о. Главы Комсомольского
муниципального района:           Вершкова Т. Н.

image1.jpeg